
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 11572 del 23/09/2011

Proposta: DPG/2011/12548 del 23/09/2011

Struttura proponente: AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

Oggetto: PROGRAMMA DI RICERCA REGIONE-UNIVERSITÀ 2010-2012: MODIFICA IN
ORDINE ALLA COMPOSIZIONE DELLA SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

Firmatario: ROBERTO GRILLI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 23/09/2011

pagina 1 di 4



AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE
IL DIRETTORE

Richiamate le proprie determinazioni  n. 14257 del 9 dicembre 2010 e n. 6968 del 
13 giugno 2011, con le quali sono stati nominati i componenti della Segreteria Scientifico-
Organizzativa  del  Programma  di  Ricerca  Regione-Università  2010-2012,  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 1495 dell’11 ottobre 2010, nelle persone di:

- Marco Biocca, quale esperto in metodologia della formazione in ambito sanitario;

- Marinella Bruni, quale referente per il supporto organizzativo alle attività;

- Alessandro Liberati, quale esperto in metodologia della ricerca;

- Donato Papini, quale esperto in organizzazione e monitoraggio di programmi di 
ricerca;

- Cristina Predieri, quale esperto giuridico - amministrativo;

- Tanya Salandin, quale esperto in organizzazione e monitoraggio di programmi di 
ricerca;

- Franca Serafini, quale esperto amministrativo - contabile.

Preso atto  che  il  Dott.  Marco Biocca  dal  16 settembre  2011 risulta  cessato dal 
servizio per quiescenza  e il  Dott.  Corrado Ruozi  ha assunto l’incarico  di Responsabile 
dell’Area “Sviluppo delle professionalità per l’assistenza e la salute” dell’Agenzia sanitaria 
e sociale regionale;

Ravvisata  la  necessità  di  modificare,  conseguentemente,  la  composizione  della 
Segreteria di cui trattasi con il subentro, quale esperto in metodologia della formazione in 
ambito sanitario, del Dott. Corrado Ruozi al Dott. Marco Biocca;

Richiamate, altresì, le deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente per oggetto: “Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento 
della delibera 450/2007” e successive modificazioni;

- n. 2088 del 27 dicembre 2010 “Nomina del Direttore dell’Agenzia Sanitaria e Sociale 
Regionale”;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di modificare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, la composizione della Segreteria Scientifico - Organizzativa del Programma 

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



di  Ricerca  Regione-Università  2010  -2012,  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta 
regionale  n.  1495/2010,  con  il  subentro,  quale  esperto  in  metodologia  della 
formazione in ambito sanitario,  del  Dott.  Corrado Ruozi al posto del Dott.  Marco 
Biocca, cessato dal servizio;

2. di dare atto che la Segreteria Scientifico – Organizzativa di cui trattasi risulta pertanto 
così composta:

- Marinella Bruni, quale referente per il supporto organizzativo alle attività; 

- Alessandro Liberati, quale esperto in metodologia della ricerca;

- Donato Papini, quale esperto in organizzazione e monitoraggio di programmi di 
ricerca;

- Cristina Predieri, quale esperto giuridico - amministrativo;

- Corrado  Ruozi,  quale  esperto  in  metodologia  della  formazione  in  ambito 
sanitario;

- Tanya Salandin, quale esperto in organizzazione e monitoraggio di programmi di 
ricerca; 

- Franca Serafini, quale esperto amministrativo – contabile.

Roberto Grilli

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberto Grilli, Direttore AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2011/12548

IN FEDE

Roberto Grilli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


